
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Ekonomika a management
Studijní obor: Podniková ekonomika a management obchodu
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Škoda Superb oproti vybraným konkurentům na českém trhu
Řešitel: Vlastimil Mašek
Vedoucí práce: Ing. Jiří Jíra
Oponent: Mgr. Janka Pajdlhauserová

Stupeň hodnocení
Hlediska výborně výborně

nebo
velmi
dobře

velmi
dobře

velmi
dobře
nebo
dobře

dobře dobře
nebo ne-
vyhověl

nevyho-
věl

1. Stupeň splnění cíle práce X
2. Logická stavba práce X
3. Práce s literaturou včetně citací X
4. Adekvátnost použitých metod X
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu X
6. Vlastní přístup autora k řešení X
7. Formální úprava práce X
8. Jazyková a stylistická úprava práce X
9. Přínos práce pro praxi nebo teorii X

Slovní hodnocení1 (v rozsahu min. 200 slov):

Cílem bakalářské práce je kromě porovnání modelů vozu Superb s konkurencí na českém trhu zejména
výpočet celkových nákladů provozu (TCO).V teoretické části práce jsou standardně popsány základní
marketingové pojmy (Mkt.mix, segmentace trhu, model AIDA a další)s použitím citací z knihy
Kotler,Armstrong Marketing 2004. Toto dílo není uvedeno v seznamu použité literatury na rozdíl od řady
jiných publikací, které však v práci nejsou citovány vůbec.

V kap.2 zpracoval autor přehled počtu registrací vozu Superb a konkurence(Hyundai,Ford,Citroen,Opel)na
českém trhu s použitím databází Svazu dovozců automobilů ( SDA).

Výpočet TCO vychází z předpokladu, že vozy jsou zakoupeny do vlastnictví firmy, obvyklejší je forma
operativního leasingu. Tvrzení, že Superb je ” opravdu výhodnou investicí”( viz Závěr)je při úspoře 8 – 25
hal./km oproti konkurenci diskutabilní.

Práce je navíc psána v ”ich” formě, což je u bak.prací neobvyklé.

Otázky k obhajobě závěrečné práce (2–3 otázky):

1. 1. Definujte některé další výhody, které značky nabízejí pro fleetové

zákazníky kromě slevy z ceny vozu!

2. 2 Co znamená položka ”Ostatní možné náklady” v kalkulacích vybraných

konkurentů?
1Ve slovním komentáři odůvodněte strukturované hodnocení jednotlivých kritérií v tabulce a poskytněte své stanovisko k závěrečné

práci.



Předložená bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na kvalifikační práce tohoto stupně.

S přihlédnutím k uvedeným skutečnostem bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikaci:
velmi dobře nebo dobře.

Datum: 4. 1. 2018
Ing. Jiří Jíra
vedoucí práce


